INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando os serviços de
D e m a r c a ç ã o  d e  V a g a s  p a r a
Estacionamento tipo 45º, à Praça da
República, frente aos nºs 11 ao 49, junto
a EMEIEF Eufly Gomes, na Vila Curuça.

Senhor Presidente

INDICAMOS  à Mesa, na forma regimental,  para que seja oficiado ao Senhor Prefeito
solicitando os serviços de Demarcação de Vagas para Estacionamento tipo 45º, à Praça da
República, frente aos nºs 11 ao 49, junto a EMEIEF Eufly Gomes, na Vila Curuça.

Observação: Reapresentação de pedido anterior constante em Proc. PMSA nº 11060/2023

Justificamos nosso pedido pela constatação de que a praça localiza-se junto a rua sem
saída, que é paralela a rua da EMEIEF, tendo portanto alta rotatividade de utilização pelos
pais  de  alunos,  no  momento  de  embarque  e  desembarque.  A  demarcação  de  45º  irá
proporcionar praticidade para os motoristas, além de melhor aproveitamento do espaço, pois
eliminando as  vagas  horizontais,  haverá  possibilidade de dobrar  o  número de vagas,
favorecendo a organização do espaço.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de novembro de 2023.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003000300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-28T10:52:38-0300